

Handläggare
Lotta Karlsson
Telefon: 08-50815089

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2024-06-13

Biologisk mångfald på Nytorps gärde

Svar på medborgarförslag.

Förvaltningens förslag till beslut

- Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2024-04-25 anmäldes ett medborgarförslag om att öka den biologiska mångfalden på Nytorps gärde i väntan på eventuell nybyggnation. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår potentiella aktiviteter på Nytorps gärde i form av dedikerade planteringar/odlingar, ge möjligheten till medborgare i närområdet att plantera blommor eller odla samt vildsa blommor på gräsmattorna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Enheten för stadsmiljö och stadsutveckling och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2024-06-05.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning tackar för förslaget. Stadsdelsförvaltningen delar förslagsställarens synpunkt att det är viktigt att gynna den biologiska mångfalden utifrån artrikedom av både växter och insekter. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att främja den biologiska mångfalden vilket ingår som en naturlig del i förvaltningens arbete med skötseln av stadsdelens grönytor. Förvaltningen anser även att det behövs klippta gräsytor i stadsdelen, där det kan ske rekreation, spontan aktivitet, solning och picknick.

Nytorps Gärdet har blandade skötselåtgärder på fältet för att främja den biologiska mångfalden. Stadsdelsförvaltningen kommer inte att ändra på de skötselåtgärder som utförs idag, då de är i linje med stadens ambitioner om att främja tillväxt av artrikedomen såsom växter, insekter och andra pollinatörer. Stadsdelsförvaltningen har under hösten 2023 planterat 120 000 stycken lökar på Nytorps gård för att gynna den biologiska mångfalden.

Frågan har även behandlats i tidigare medborgarförslag Gör Nytorps Gärdet levande (SKA 2023/274) som besvarades på nämndens sammanträde i oktober 2023 samt Ängsytorn istället för gräsmattor (SKA 2023/174) som besvarades på nämndens sammanträde i augusti 2023. Förslagställarna önskade att utöka arealen av ängsytorn för gräsmattor som tidigare klipps regelbundet för att öka den biologiska mångfalden. Nya, utökade, slåtterytorn har utifrån de förslagen tagits fram för stadsdelsområdet, de träder i kraft under säsongen 2024.

Idag finns det såväl en stadsodling vid Ystadsvägen, brukaravtal och en Humlepark på Nytorps gård som gynnar den biologiska mångfalden. Stadsdelsförvaltningen erbjuder medborgare möjligheten att teckna brukaravtal på stadens mark för olika typer av odling. Genom att kontakta enheten för stadsmiljö och stadsutvecklingen kan man få mer information kring detta.

I bilaga 2 till detta tjänsteutlåtande finns en karta över skötselåtgärder på Nytorps gård inklusive var lökplanteringen är utförd.

Stadsdelsförvaltningen arbetar efter stadens handlingsplaner och har ett gott och nära samarbete med miljöförvaltningen. Förvaltningen arbetar också med faunadepåer i naturmarker, uppsättning av mulmholkar, fågelholkar och fladdermusholkar för att gynna biologisk mångfald.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget.

Karin Bülow	Maria Haskas
Stadsdelsdirektör	Enhetschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning	Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget
2. Nytorps gård skötselåtgärder

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-05-15
Maria Haskas, Enhetschef	2024-05-13